
Zápis č. 1/2008 
ze zasedání Výkonného výboru FMS AČR dne 10. června 2008 

Praha 
 

 
Přítomni:       R. Ječmínek, M. Čada, K. Nauš, J. Charvát, P. Jiran, P. Moravec,  

M. Mík, V. Količ, A. Blažek, M. Syrůček, V. Klatovský, G. Ittner,  
M. Kopp, R. Kotlaba, M. Švejdová, J. Vaňková 

Omluveni: A. Holan, J. Žižka, P. Jalovecký, V. Procházková, M. Verner  
 
 
Program: 
1. Kontrola zápisu č. 3 ze zasedání 4. 12. 2007 
2. Delegace činovníků 
3. Informace k reprezentaci 
4. OJŘ – TZM, trialu a sportovní mototuristiky 
5. Zprávy sekretariátu (registrace SMS) 
6. Zprávy předsedů VV a komisí 
7. Různé 
 
1. Kontrola zápisu č. 3 ze zasedání 4. 12. 2007 
Zápis schválen s připomínkou vicepresidenta AČR p. Čady, že byl na posledním 
jednání přítomen. 
Poznámka sekretariátu: Na prezenční listině z tohoto zasedání jeho podpis chybí. 
Úkoly ze zápisu 2/2007 zpracování ekologické a zdravotní studie trvalých 
motocyklových okruhů zejména PD, SZM a TZM. Ing. Klatovský splněno – viz. 
podklady k jednání VV FMS AČR. MUDr. Procházková – nesplněno. Úkol pro LK do 
30. 7. 2008. 
 
2. Delegace činovníků 
Předložené delegace byly schváleny s tím, že VV FMS bere na vědomí, že 
v průběhu sezóny může docházet ke změnám, a toto již podléhá pouze sekretariátu 
FMS AČR. 
 
3. Informace k reprezentaci 
Předsedové jednotlivých VV rozdělí 2/3 reprezentačních prostředků do 30.6. tohoto 
roku. Zbylé reprezentační prostředky do 15.8. tohoto roku. Informace o přidělování 
reprezentačních příspěvků budou průběžně zveřejňovány na webových stránkách 
AČR s upozorněním, že finanční částky budou převáděny jezdcům v návaznosti na 
přidělování prostředků ze strany MŠMT. 
Předsedové jednotlivých VV rozdělí prostředky na talentovanou mládež do 30.6. 
tohoto roku. 
 
4. OJŘ – TZM, Trialu a Sportovní mototuristiky 
Byly předloženy výše zmíněné OJŘ. Předsedové svazů předají případné připomínky 
do 24. 6. 2008. 
 
5. Zprávy sekretariátu (registrace SMS) 
Je nutno přeregistrovat střediska motocyklového sportu tak, aby vyhovovala 
stanovám AČR a zároveň metodickým pokynům MŠMT ve věci přidělování 
finančních prostředků na talentovanou mládež. 



 
Kandidatura paní Ulmanové do silniční komise FIM: s ohledem na časovou tíseň byla 
kandidatura předána na FIM bez předchozího projednání ve VV SZM a VV FMS 
AČR. Následně byla FIM odmítnuta pro nesplnění podmínek a bylo doporučeno 
obnovit tuto kandidaturu v následujícím roce 2009.  
Závěr: VV FMS AČR bere informaci na vědomí. 
 
6. Zprávy předsedů VV a komisí 
TZM – sezóna probíhá dle kalendáře. Odjety 2 podniky MS – Freestyle Liberec a 
Side Jinín. Domácí sezóna probíhá bez vážnějších sportovních problémů.  
Po smrtelném úrazu v Kramolíně předseda VV TZM informoval činovníky o 
nezbytných krocích při řešení podobných událostí.  
 
Trial – sezóna probíhá dle kalendáře. Staronový pořadatel Ouběnice dostál své 
pověsti a uspořádal kvalitní závody MČR. Příprava na domácí podniky MS Kramolín 
a ME Tanvald probíhá bez problémů. 
 
PD – sezóna probíhá dle kalendáře s jedinou výjimkou – MČR na ledové PD 
nemohlo být uspořádáno s ohledem na teplé počasí a na účast českých 
reprezentantů na MS a ME v zahraničí. 
Odjety 2 podniky MS Mariánské Lázně a MS juniorů v Pardubicích. ZU na GP již 
schválena. Příprava probíhá bez problémů. 
 
SZM – sezóna probíhá dle kalendáře. Pouze ME v Mostě bylo pořadatelem zrušeno. 
Nový soutěžní systém tohoto mistrovství není životaschopný. Čeští jezdci v seriálech 
MS jsou úspěšní. 
 
Enduro – sezóna probíhá dle kalendáře.  Zaznamenány problémy na MČR v Polsku, 
což bylo vyřešeno za pomoci české časoměřičské skupiny. Výsledky z MČR CC 
v Chříči byly anulovány pro sportovně technické problémy. Předseda SE předal svou 
funkci místopředsedovi z důvodu svých pracovních povinností v zahraničí.  
Pořadatel ISDE z kapacitních důvodů omezil počty přijatých přihlášek klubových 
týmu na čtyři. VV SE stanovil klíč pro účast na základě dosažených výsledků a 
reálných nadějí na umístění.  
 
LK – projednala emailovou konferencí několik žádostí o postaršení.  Z hlediska CMO 
MS side Jinín byl tento podnik plně v souladu s platnými řády FIM. Smrtelný úraz při 
MČR v Kramolíně byl zaviněn jezdeckou chybou. Lékařská péče bez pochybení. Dr. 
Syrůček žádá od p. Charváta dokumentaci pro zprávu na FIM. 
 
ČK – problémy, které nastaly v začátku této sezóny jsou standardní a řešení je 
možné. Nedostatek transponderů na víkend, kdy se jede AA Brno a ME trucky Most 
vyřeší ČK jednáním se SMF (vzájemná zápůjčka). ČK předloží zprávu o stavu 
transponderů (funkční, poškozené, ztracené), jako podklad pro případné nároky na 
investice. Termín splnění tohoto úkolu je do 30. 8. 2008. 
 
EK – všem pořadatelům MS a ME byl zaslán překlad řádu životního prostředí  FIM, 
ve kterém došlo k všeobecné zpřísnění podmínek jak pro jezdce tak pro pořadatele 
s následnými pokutami. Ekologické  rohože jsou nutné pro všechny disciplíny.  
 
TK – školení FIM proběhlo. Po školení FIM máme dostatečný počet techn. komisařů 
pro podniky MS a ME s platností licencí FIM do r. 2010. TK vytipuje během této 



sezóny technické komisaře pro měření hluku, kteří by mohli nahradit stávající dvojici. 
Na začátku sezóny bylo zjištěno, že nově nakoupené otáčkoměry jsou nefunkční. 
Tento problém urychleně vyřeší předseda TK.  
 
7. Různé 
Viceprezident AČR p. Čada seznámil přítomné se situací na podnicích PČR klasik, 
na kterých dochází k porušování řádů a tyto nedostatky nejsou delegovanými 
činovníky odpovídajícím způsobem řešeny (využití Disciplinárního řádu FMS AČR). 
Zároveň poukázal na konflikty mezi jezdci. Po diskusi bylo konstatováno, že kdyby 
činovníci využili plně možností, které jim poskytují platné řády, počty těchto případů a 
jejich závažnosti by se snížily. VV FMS AČR postupuje závažnost tohoto problému 
k projednání VV SZM na svém zasedání dne 17. 6. 2008. 
 
Předsedové komisí předají své návrhy na úpravy NSŘ  do 15. 9. 2008 s tím, že 
předsedové SE a SM stanoví vzájemnou platnost jezdeckých licencí. 
 
Dle předložených delegací je zřejmé, že vrcholných podniků MS a ME se účastní 
dlouhodobě stejní činovníci a na základě jejich věkového průměru, GS důrazně 
doporučuje komisím a výborům, zvážit delegace mladších činovníků na tyto podniky, 
aby také měli možnost získat praktické zkušenosti na těchto vrcholných podnicích.  
 
Důležité termíny: 
UEM kongres Riga 10. - 13. 7. 2008 
FIM kongres Durban 18. - 25. 10. 2008  
Vyhlášení mistrů FMS AČR TOP Hotel Praha 22. 11. 2008 
Valná hromada AČR 29. 11. 2008 
 
 
 
 
 
Zapsala: M. Švejdová, J. Vaňková 
 
 
 
 


